ALEXANDRE COBRA VENCIO

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO PARA

EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA EM TERRENO

LOCALIZADO EM TRECHO DA RUA EUCLIDES DA

CUNHA, NA VILA RIBEIRO

Considerando que fomos procurados por

munícipes que residem próximo a terreno localizado na Rua Euclides da Cunha nº
1301, Fundos, que, por sua vez, reivindicaram a limpeza do mesmo;

Considerando, ainda, que referido terreno se
encontra abandonado, com mato alto, lixo, entulhos e animais mortos, o que vem
ocasionando, também, o aparecimento de insetos e animais peçonhentos nocivos à
saúde pública;

Considerando a importância da limpeza do lugar
mencionado, pois toda a área desocupada e com vegetação abundante propicia não
só a proliferação de animais, inclusive do mosquito transmissor da dengue, mas
também um espaço para o consumo de entorpecentes;

Considerando, enfim, que a falta de limpeza causa
um aspecto de abandono, influenciando os munícipes ao descarte e lixo e entulhos no
local;

Indico à Mesa, nos termos regimentais, seja
oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, determine a Secretaria Municipal do Meio Ambiente, que proceda a
notificação de proprietário para que providencie a limpeza em terreno de sua propriedade
localizado na Rua Euclides da Cunha nº 1301, Fundos, na Vila Ribeiro.

SALA DAS SESSÕES, em 02 de fevereiro de 2015.

ALEXANDRE COBRA VENCIO
Vereador – PSD

SK/sk